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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE VEM TAR BESLUT OM SJUKHUSET I KÖPING 

 
Regionrådet Barbro Larsson (C) frågar i en interpellation:  

-Vem fattar beslut angående Köpings sjukhus? 
-Anser styret att Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutsmandat inom sitt 
område? 
-Vem kommunicerar besluten om Köpings sjukhus till berörd personal? 

Svar: 

Regionfullmäktige fattade beslut 2024-02-13 om Konkretiserad målbild för hälso- 
och sjukvården 2029- (även kallat HoS29). Ett politiskt beslut som hälso- och 
sjukvårdsdirektör Lars Almroth verkställer.  
 
Under våren, på nämndmöten i mars och april, presenterades hur arbetet med 
prioriterade åtgärder inom HoS 29 fortlöpte. Bland annat informerades nämnden 
om utredningen om utformningen av närakut i Köping. I maj informerades hälso- 
och sjukvårdsnämnden om det inriktningsbeslut som hälso- och 
sjukvårdsdirektören skulle fatta baserat på utredningen, ett inriktningsbeslut om 
införande av närakut och att förändringen är planerad till hösten 2024. Det 
inriktningsbeslutet informerades chefer och medarbetare om i förväg av hälso- 
och sjukvårdsdirektören vid besök på plats i Köping. Samverkan med facken 
skedde också i maj. Därefter fattades formellt beslut av hälso- och 
sjukvårdsdirektör i linje med verkställande av politiskt beslut fattat av fullmäktige.  
 
Beslut om att stänga den befintliga akutmottagningen nattetid fattades av 
verksamheten utifrån svårigheter att bemanna under sommaren. Likaså fattade 
verksamheten beslut om att fortsatt hålla stängt fram till början av november, av 
samma anledning. Detta informerades genom ett pressmeddelande den 9:e 
augusti.  

På hälso- och sjukvårdsnämnden 28 augusti informerades, liksom i maj, om 
införandeprojektet och kommande förändringar. Det specificerades också för 
nämnden att närakut startar i november 2024. Pressmeddelandet om att närakut 
startar i november skickades ut efter att nämnden fått informationen på 
sammanträdet.   
 
På den andra frågan är svaret ja, hälso- och sjukvårdsnämnden har 
beslutsmandat. 
 
Kommunikation till medarbetare sker i första hand genom närmaste chef, men 
hälso- och sjukvårdsdirektören har varit på plats och informerat både chefer och 
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medarbetare om utredning och beslut, innan beslutet offentliggjordes. 
Information har även gått ut via intranätet. Chefer och medarbetare har också 
medverkat i utredningen under våren, och i genomförandeprojektet under 
hösten.  
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

 

Lina Eriksson (L) 

Regionråd och ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 
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